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Dansk Centralbibliotek, Flensborg 

Vores Further Training Workshop den 21.09.2017 var det første videreuddannelsesarrangement i andet 

projektår. Arrangementet var blevet tilrettelagt og forberedt af EUFs medarbejdere og de studerende på MA i 

Uddannelse i Europa, som var involveret i projektet. I modsætning til 2016 blev workshoppen ikke opfattet som 

et forberedelsesmøde til et Further Training Course, men som et selvstændigt debat- og refleksionsformat. 

Tematisk blev dagen delt op i to blokke. Da alle deltagere skulle få mulighed for at deltage i 

diskussionsprocesserne omkring begge emner, blev der dannet to grupper, som så skulle arbejde på begge 

emner, henholdsvis om formiddagen og om eftermiddagen. 

1. Past and future achievements of JUMP 

Grupperne blev ledet af Prof. Dr. Beatrix Niemeyer-Jensen, Nicole Cordsen og Johanna Kunze. Diskussionerne 

blev delt op i tre blokke, som omhandlede fortiden og den nærmeste og fjernere fremtid. Hver tidshorisont blev 

skitseret ved hjælp af et ledende spørgsmål: 

 Hvis JUMP blev afsluttet i dag, hvad ville du savne? 

 Hvad skal vi opnå i det sidste projektår? 

 Hvis JUMP II fandtes, hvad burde det indeholde? 

Resultaterne blev dokumenteret på plakater og brugt til projektets videre udvikling og som referencepunkter for 

planlægningen af et muligt opfølgningsprojekt. 

2. Mobility stories 

Grupperne blev ledt af Prof. Dr. Finn Sommer (RUC), Sebastian Zick og Sandra Lüders. 

Indholdet var udviklingen af et bogprojekt med titlen mobility stories, som vil præsentere 

biografiske perspektiver af produktionsskoleelevers (manglende) mobilitet. Deltagerne 

brugte den danske version af en indledning til bogen, som Finn Sommer havde udviklet, som 

udgangspunkt. Det var medarbejdernes opgave at bidrage til tekstproduktionsprocessen med 

spørgsmål og kritiske kommentarer og at reflektere deres arbejdserfaringer ved hjælp af 

teksten.  

Alle gruppernes resultater blev præsenteret i plenum af de studerende, som havde skrevet referat, og 

sammenbragt i en afsluttende debat. 

En præsentation af plakater med resultater fra seminaret "uformel uddannelse - ungdomsarbejde i Europa", 

som omhandlede JUMP, blev integreret i frokostpausen. 


